Mpunoxexne

K Tpe6oBaHMSAM K COCTAB/IEHMIO 11 YTBEPXKAEHMIO MnaHa
(hMHaHCOBO-XO03ACTBEHHOI JleATeNbHOCTU FOCYAapCTBEHHOMO
(MYHLMNANBHOTO) YUPeXAeHVS, YTBEPXKAEHHbBIM MPUKa3oM
MuHucTepcTBa hrHaHcoB Poccuiickoil deaepauum ot 31.08.2018 N 186H
(B pefakumm npukaszos MuHtuHa Poccum ot 07.02.2020 N 17H

1ot 02.04.2021 N 53H)

YTBepxaar
Mpeacenatens
(HavmeHoBaHwVie JOMKHOCTM YNOMHOMOYEHHOT O INLA)
KomMuTeT no KynbType AAMUHUCTpaLUU

ste o6nactu
opraHa-yupeautens (Y4pexaeHus)

MaHycosa O.C.
(pacwumdpoBka nognucu)

2026 T.
MnaH PrHaHCOBO-X03ANCTBEHHOM feATeNIbHOCTU Ha 20 26 T.
o Kogbl
1 nnaHosbIW nepuog 2027 n 2028 ropos
oT" 14 " gHBaps 2026 r.2 Jata 14.01.2026
OpraH, OCYLWeCcTBAALWMNIA (YyHKLUN no CBogHoMy peecTpy 52301584
1 MOSIHOMOYUA YUpeanTens KomuTteT no KynbType ALMUHMUCTpaL M KonocoBCKOro MyH/LMNansHOro paioHa OMckol 061acTtu rnasa no bK 503
no CBoAHOMY peecTpy 523P9766
VHH 5516002963
YupexaeHue MBYK "NcTopnKo-KpaeBegueckuii Mmysein" KonocoBCKOro MyHMUMNanbHOro paioHa OMcKoi o6nactu KMn 551601001
EguHuua nsmepeHus: py6 no OKEN 383
Cymma
Kopg no GloAXeTHOW A
HannTun-
Kog Knaccuukaumum . Ha 20 26 r. Ha 20 27 r. Ha 20 28 r. 38 npesenamm
HaunmeHoBaHMWe nokasaTtens M, o Heckum o , PeA
CTPOKM Poccuiickoit Ko,q4 TeKyw i nepBbIN rof BTOpON rog NNaHoBoro
nnaHoBoOro
Pepepaunms thuHaHCOBbLIN roa fnanosoro nepuoja
nepuoga nepuoja
1 2 3 4 5 6 7 8
OCTaTOK CpeACTB Ha Hayano TeKyLlero gpMHAHCOBOro rogas 0001 X X
OcCTaTOK CPeACTB Ha KOHeL, TeKylLero guHaHcoBOro rogab 0002 X X
[Aoxopabl, BCero: 1000 130 3 365 404,85 1454 004,85 849 128,85
B TOM 4yucne:
LO0XO0Abl OT COGCTBEHHOCTHU, BCErO 1100 120

B TOM 4ucne:

1110



HanmeHoBaHWe nokasatens

1

[0X0Abl OT OKasaHWsa ycnyr, paboT, KOMNeHcaluny 3aTpaT yu4pexeHnit, Bcero

B TOM 4ucne:
cybcnanm Ha HaHCcoBOe obecnevyeHUe BbIMONHEHWUSA roCyfapCTBEHHOTO

(MyHMLMNANbHOTO) 3alaHNsA 3a CYET CPeACTB 6lo4XeTa Ny6IMUYHO-NPaBOBOrO

o6pas3oBaHusA, CO3AaBLIEr0 YyUpexaeHune
cy6cnanmn Ha puHaHcoBOe obecneyeHue BbIMOHEHUA rOCYAapCTBEHHOTO
3aflaHuns 3a cyeT cpeacTB 6oaxeTa defepanbHOro poHaa 06a3aTeNIbHOrN0

MeANLWNHCKOrIo cTpaxoBaHus

[0X0Abl OT WTPaoB, NeHel, MHbIX CyMM NPUHYAUTENBHOIO U3bATUS, BCETO

B TOM 4ducne:

6e3B03Me3/Hble AeHeXHble NOCTYN/eHNS, BCEro
B TOM 4ucne:
uenesble cybcuann

Cy6CUANN Ha OCYLLECTBIEHNE KANUTaNbHbIX BNOXEHWIA

npoyve AOX0Abl, BCErO

B TOM 4ucne:

[0X0Abl OT OMepauuu ¢ akTMBaMu, BCEFO

B TOM 4ucne:

nooyune NOCTynaeHus, Bcero6
N3 HUX:

yBe/MYEHMNE OCTATKOB JeHEXHbIX CPeACTB 3a cUeT BO3BpaTa e6UTOpCKOi

3afl0/KEHHOCTU npownblx net

Pacxopbl, Bcero
B TOM 4Yucne:

Ha BblNNaTbl NeocoHany. Bcero
B TOM 4Hwucne:

onnataTpysaa
npoyune BbiNNaTbl NePcoOHany, B TOM YMcae KOMMNEHCALWOHHOIO XapakTepa
MHble BbINNaTbl, 33 UCK/IIOYEHNEM (DOHAA ONNaThl TPyAa YUpexaeHus, Ans

BbIMO/THEHUA OTAENbHbBIX nonHoMouni

Kog
CTPOKM

1200

1210

1220

1300

1310
1400

1410
1420

1500

1900

1980

1981

2000

2100

2110
2120

2130

Kopg no GloAXeTHOW
Knaccugpukaynm

Poccuiickon

depepaunnid

130

111
112

AHMMTM- 90 26 T
yeckuit
4 o
Kop TeKyLwni
(hMHaHCOBbIN rog
4 5
130 1434 697,78
130 1434 697,78
150 1930 707,07
150 1930 707,07
200 3 365 404,85
210 1203 588,00
211 925 575,00
212

Ha 20 27 r.
nepBbIil rog
nnaHoBOro

nepuoga
6
1454 004,85

1454 004,85

1454 004,85

1203 588,00

925 575,00

Ha 20 28 r.

BTOPOi rop
nnaHoBoro
nepuoga
7
849 128,85

849 128,85

849 128,85

598 712,00

461 000,00

3a npegenamu

naaHoBOro
nepuoga



Cymma

Kopg no GroaxeTHOM
AHanntu-

O o
Koa4 Tekywum
depepayund (DUHAHCOBbI Fog nnaHoBoro nnaHoBOro nepnoga
nepuoga nepuoja
1 2 3 4 5 6 7 8
B3HOCbI M0 0653aTe/IbHOMY coOLMasbHOMY CTpaxoBaHUIO Ha BbiNaaTbl NO
onnate TpyAa paboTHMKOB M MHble BblMaTbl PA60THUKAM YUYpeXAeHWA,
BCero 2140 119 213 278 013,00 278 013,00 137 712,00 X
B TOM 4ucne:
Ha BbINAaTbl N0 onsaTe Tpyaa 2141 119 213 278 013,00 278 013,00 137712,00
Ha UHble BblNNaTbl paboTHMKaM 2142 119
fleHeXHOoe JOBONbCTBME BOEHHOCAYXAWMNX U COTPYAHUKOB, UMEHO L NX
cneumnanbHble 3BaHUA 2150 131 X
pacxofbl Ha BbliNaaTbl BOEHHOCAYXaW UM 1N COTPYAHNKAM, UME UM
cneynanbHble 3B8aHUA, 3aBUCALLME OT pasmepa JeHeXHOro 40BONbLCTBMUA 2160 133 X
MHble BbIMaTbl BOEHHOCAYXaLW UM U COTPYAHNKAM, UMEKLW UM cneynanbHble
3BaHMA 2170 134 X
CcTpaxoBble B3HOChI Ha 0653aTeNlbHOe colManbHoOe CTpaxoBaHue B HacTu
BbINnaT NepcoHany, NoAnexawnx 0610XeHN0 cTPaxoBbIMW B3HOCAM K 2180 139 X
B TOM 4yucne:
Ha onnaTy TpyjAa CTaxepos 2181 139
coumanbHble U UHble BbINAATbl HaceseHWNto, BCEro 2200 300
B TOM 4ucne:
coumanbHble BbINAATbl FpaxjaHam, KpomMe Ny6AnYHbIX HOPMATUBHbIX
counanbHbIX BbinaT 2210 320 X
N3 HUX:
noco6us, KOMMeHcayunM U NHble colManbHble BbIMAaTbl FpaxAaHaMm, Kpome
Ny6ANYHbIX HOPMaTUBHbIX 06513aTeNIbCTB 2211 321 X
BbinnaTa CTUMNEHANIA, OCyLLeCTB/IEHWE NHbIX PACX0A0B Ha CoLMaNbHYO
noaAepXXKy obyyaroLnxcsa 3a cHeT CPeACTB CTUNEHANANbHOTO hoHAa 2220 340 X
Ha NpemMupoBaHue PU3NYECKUX NNL, 38 JOCTUXKEHUA B 061acTu KynbTypbl,
ncKyccTBa, 06pasoBaHns, HayKu U TEXHUKW, a TakXXe Ha npejocTaBieHne
rpaHToB C Le/blo NOAAEPX KW NPOEKTOB B 06/1aCTU HayKU, KyNbTypbl U
VICKyCCTBa 2230 350
MUHble BblIMaaTbl HaCeNeHUNO 2240 360
ynnata Hanoros, c60pPOB M UHbIX NaaTeXei, BCero 2300 850 290 7 500,00 7 500,00 7 500,00
N3 HUX:
Hanor Ha UMYyLLeCTBO OpraHu3auunii n 3emenbHbIli Hanor 2310 851 291 5000,00 5 000,00 5 000,00 X
MHble Hanoru (BKAtoYaeMble B COCTaB pacxofoB) B GloXeTbl 610 XKeTHOW
cucteMbl Poccuiickoil depepannm, a Takxke rocyaapcTBeHHasi NowAmMHa 2320 852 X

ynnata wTpagoB (B TOM YUC/le aAMUHUCTPATUBHbIX), NeHel, UHbIX NaaTexen 2330 853 295 2 500,00 2 500,00 2 500,00



HavmeHoBaHMe nokasaTens

1

6e3B03Me3/Hble NepeuyncneHmns opraHm3aumam u hUnUeckum nnuLam, BCero
U3 HUX:
rpaHTbl, NpejoCTaBNsieMble GHOAKETHbIM YUPEXAeHUAM
rpaHTbl, NPejoCcTaBAseMble aBTOHOMHbIM YUPeXAeHUsM
rpaHThbl, NPejoCTaBNsieMble MHbIM HEKOMMEPUYECKUM OpraHu3alnsam
(3a UCKNOUYEHNEM BIOKETHBIX N aBTOHOMHbIX YUPeXAeHNi1)
rpaHTbl, NpejoCcTaBNsieMble APYTUM OPraHU3aLmuamM U GU3MYecKUM nuLam
B3HOCbl B MEX/yHapOAHble OpraHu3alymu

nnaTexun B Lenax obecneyeHuns peannsaunun cornawleHuii ¢ npaBnTeNbCTBaAMU

MHOCTPaHHbIX rOCYAapCTB 1 MeXAYHapOAHLIMU OpraHu3aLuamu

npouue BbINAaTbl (KPOMe BbINNAT Ha 3aKynKy TOBapoB, pa6oT, yciyr)

“crnonHeHne cyfe6HbIX akToB Poccuiickoii ®efepayuu 1 MUPOBLIX COrnalleHunii

no BO3MeLLeHNI0 Bpeda, MPUYMHEHHOTO B pe3ynbTaTe AesTeNbHOCTH
yupexaeHus

0acxofbl Ha 3aKynKy TOBaooB. 0a60T. ycnyr, Bcero7?
B TOM umcne:
3aKynKy Hay4HO-MUCCNe0BaTebCKMUX, OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKUX 1
TEXHONOrM4Yeckux paboT
3aKynKy TOBapoB, pa6oT, yCayr B LefsiX KanuTaabHOro peMoHTa
rocyfapcTBeHHOro (MyHULMNanbHOr0) MMyLLecTBa
Npouyto 3aKynky ToBapos, pa6oT v ycnyr
3aKynKy TOBapoB, pa6oT, yCnyr B LiensxX co3faHus, passButus,
3KCMAyaTayuu 1 BbIBOAA U3 IKCAyaTalun rocyAapCTBEeHHbIX
VH(OPMALUOHHBIX CUCTEM
3aKynKy 9HepreTU4ecKnx pecypcoB
KanuTasbHble BNIOXEHNS B 06BEKTbI FOCYAapCTBEHHO (MYHWULMNABHOIA)
COBCTBEHHOCTH, BCErO

B TOM umcre:

nprno6peTeHne 06bEKTOB HEABMXUMOTO NMYLLECTBA FrOCYAapCTBEHHbLIMU

(MyHMULMNANbHBIMU) YUPEXAEHUAMU
CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLMA) 06HEKTOB HEABMXMMOTO UMYLLeCTBa
rocyfjapcTBeHHbIMU (MYHULUNANLHBIMU) YUPEXAEHUAMU

BbinnaTthl, yMeHblIAO UL ME AOX0L, BCEro8
B TOM uucne:

Hanor Ha npu6bbINLS

Hanor Ha ,qo6aBneHHyro CTOMMOCTL8

Kog
CTPOKM

2400

2410
2420

2430

2440

2450

2460

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2650

2660

2700

2710

2720
3000

3010
3020

Kop no 61oaxeTHO
Knaccuukaymm
Poccuiickoii

depepaunmn3d

613
623

634
810
862

863

831

241
243
244
246

247

400

406

407
100

AHannTun-
yeckuit

Kon4

240

244

247

Ha20 26 .

TeKyLnit
(hMHAHCOBbIN rog

5

2 154 316,85

2 023 400,00

130 916,85

Ha 20 27 T.
nepBblii rof

NNaHOBOrO
nepnoga
6

242 916,85

112 000,00

130 916,85

Ha20 28 .
3a npegenamu
BTOpOW TOA MNaHoBOrO
MNaHoOBOrO nepnoga
nepuoaa
7 8
X
X
X
242 916,85
112 000,00
130 916,85
X



HanmeHoBaHWe nokasaTtens

1

noouue Hanorm,ymeHbUJawLumeronS
Moo4yune BbINAATbI, BCEro9

N3 HUX:

B03BpaT B 60 4XeT cpeacTB cybemanm

Kopa
CTPOKM

3030
4000

4010

Kopg no 610 XeTHOW
Knaccugpukaynm

Poccuiickoi

depepaunnld

610

Cymma

AHanntn-

Ha 20 26 T. Ha 20 27 T. Ha 20 28 r.

Yyeckuii . .
. nepBblil rog BTOPOW rop

TeKyLWwni
Koa4 i . nnaHoBOro nnaHoBOrO
huHaHCcoOBbIN rog
nepuoga nepuopga
4 5 6 7

3a npegenamu
naaHoBoro
nepuoaa



n/n

1.1.

1.2.

1.3.

13.1

1.3.2

1.4.

1.4.1.

Pasgen 2. CeefieHVA M0 BbirnyiaTaM Ha 3aKynkuy ToBapoB, paboT, yciyrl)

Kogbl
HanmeHoBaHMWe nokasaTens
CTPOK

2 3
BbinnaTbl Ha 3aKynky ToBapos, paboT, ycnyr, Bcero" 26000

B TOM 4Yuchne:
no KOHTpaKTam (forosopam), 3aK/IlOYEHHbIM [0 Hayana TeKyllero
thuHaHcoBoro roga 6e3 npumeHeHns Hopm PefepanbHOro 3akKoHa oT 5
anpens 2013 r. N 44-d3 "O KOHTpaKTHOli cucteme B chepe 3aKynok
ToBapoB, paboT, ycnyr ana obecneyeHns rocygapCcTBeHHbIX U
MyHULUMNanbHbIX HYXA" (Co6paHune 3aKoHoAaTenbcTBa Poccuiickoit
defepaunn, 2013, N 14, ¢1.1652; 2018, N 32, cT.5104) (ganee -
denepanbHblili 3aKoH N 44-d3) n degepanbHOro 3akoHa ot 18 nwons 2011 r.
N 223-®3 "O 3akynkax ToBapos, paboT, ycnyr oTAe/lbHbIMUN BUjamMu
opuanyecknx nuy™ (CobpaHue 3akoHogaTenbcTBa Poccuiickoli ®epepayum,
2011, N 30, c¢T.4571; 2018, N 32, c1.5135) (nanee - ®defepanbHblii 3aKoH N

223-93)12 26100
no KOHTpaKTam (gorosopam), N1aHUPYeMbIM K 3aK/IIOYEHUIO B

COOTBETCTBYOLLEM PUHAHCOBOM rofy 6e3 NpUMeHeHUs HOPM

depepanbHoro sakoHa N 44-®3 n degepanbHoro sakoHa N 223-d 312 26200
no KOHTpaKTam (forosopam), 3aK/IlOYEHHbIM 40 Hayana TeKyLlero

(hMHAHCOBOro roja c yueTom Tpe6oBaHUii ®efepanbHOro 3akoHa

N 44-®3 n degepanbHoro sakoHa N 223-® 313 26300

B TOM uucne:
B COOTBETCTBUM C PefepaibHbIM 3aKOHOM N 44-® 3 26310

101
N3 HNUX :

26310.1
B COOTBETCTBUN C dPegepanbHbIM 3aKOHOM N 223-d 3 26320

No KOHTpaKTaMm (40roBopam), N1aHUPYeMbIM K 3aK/TIIOUYEHUIO B

COOTBETCTBYHLLEM (PUHAHCOBOM roAy C y4eTOM TpeGoBaHuii

®depepanbHoro sakoHa N 44-®3 n depgepanbHOro 3akoHa N 223-d» 313 26400

B TOM Yucne:
3a cyeT cybcuMANN, NnpefocTaBnsieMblX Ha (h)MHAHCOBOE 0GecneyeHmne

BbIMO/IHEHNA TOCYAapCTBEHHOT0 (MyHMLMNANbHOMO) 3af4aHuns 26410

Kopg no
610 4KeTHOM Ha 20 26 .
Knaccugpukaynm .
(Tekywnii

Poccuiickoii N
huHaHCcOBbIN rog)

depnepaynnlll
4.1 5
240 2 154 316,85
X
X
240 2 154 316,85

2 154 316,85

Cymma

Ha 20 27 r. Ha 20 28 r.

(nepBblit rog (BTOpOIA rop

nnaHoBOro naaHoBoro

nepuoja) nepuopa)
6 7

242 916,85 242 916,85

242 916,85 242 916,85

242 916,85 242 916,85

3a npegenamu
NnnaHoBOroO
nepuoga

8



n/n

1.4.1.1.
1.4.1.2.

1.4.2.

1.4.2.1.

1.4.2.2.

1.4.4.

1.44.1.

1.4.4.2.

1.4.5.

1.45.1.

1.4.5.2.

HanmeHoBaHue nokasartens

B TOM yucne:
B COOTBETCTBUM C PepepanbHbIM 3aKOHOM N 44-d3

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-® 314

3a cueT cy6CMAnii, NpesocTaB/sieMblX B COOTBETCTBUM C ab3alemM BTOPbIM
nyHkTa 1 cTatbun 78.1 BloAXeTHOro Kogekca Poccuiickoii degepaynu

BTOM 4Yucne:

B COOTBeTCTBUN C PefepalibHbIM 3aKOHOM N 44-$ 3

101
M3 HUX

B COOTBETCTBUM C PefepanbHbIM 3aKOHOM N 223-d 314
3a cyeT cybcnamnii, npegocTaBasaeMblX Ha OCYLLeCTBAEHNE KanuTanbHbIX
BNOXeHNH 15

101
N3 HNX :

3a cYeT CpeACTB 0653aTe/IbHOT0 MEAULMHCKOIO CTPpaxoBaHus

B TOM Yucne:
B COOTBETCTBUM ¢ PepepanbHbIM 3aKOHOM N 44-d3

B COOTBeTCTBMYU ¢ PegepanbHbiM 3aKOHOM N 223-d 314
3a CYET MPOYMX UCTOYHUKOB PUHAHCOBOro obecrneyeHus

B TOM 4ucne:
B COOTBETCTBUM ¢ PefepasibHbIM 3aKOHOM N 44-d 3

M3 HNx10'1:

B COOTBETCTBUM ¢ DefepanbHbiM 3aKOHOM N 223-d 3

MNTOro no KOHTpaKTaMm, NNaHnpyemMblM K 3aK/IHOUEHWIO B COOTBETCTBYHOLLEM
(hMHAHCOBOM rofy B COOTBETCTBUYU ¢ dDefepanbHbiM 3aKoHOM N 44-® 3, no
COOTBETCTBYILWEMY Foay 3aKynkuls

B TOM 4Yucne No rogy Haydana sakynku:

Kogbl
CTPOK

26411
26412

26420

26421

26421.1
26422

26430

26430.1
26440

26441
26442
26450

26451

26451.1
26452

26500
26510

rog
Ha4dana
3aKynkun

2026

Kog no

GO AXETHOW

Knaccugukaumm

Poccuiickoit

101

depepayun
4.1

Ha 20 26 r.

(Tekywymin

(hMHAHCOBbLIN rop)

5

2 154 316,85

2 154 316,85
2 154 316,85

Cymma

Ha 20 27 r. Ha 20 28 r.
(nepBbIii Tog (BTOpOIA rog
nnaHoBOro nnaHoBOrO
nepuoga) nepuoga)
6 7
242 916,85 242 916,85
242 916,85 242 916,85
242 916,85 242 916,85

3a npegenamu
NnaaHoBOroO
nepuoga



N Kogbl
HanmeHoBaHMe nokasaTtensa

n/n CTPOK

1 2 3
MNToro no gorosopam, naaHUpyembiM K 3aK/IIOUEHWIO B COOTBETCTBYIOLLEM
huHaHCOBOM rofy B COOTBETCTBUK ¢ DepepanbHbiM 3akoHOM N 223-® 3, no

3. COOTBETCTBYHOLWEMY rofy 3aKynku 26600
B TOM 4YucCne No roay Havana 3akKynku: 26610

PYKOBOAMTENb YUPEXAEHUS
(YNONHOMOUYEHHOE NNLL0 YUPEXaeHUs)

McnonHutens 3KOHOMUCT
(BOMKHOCTB)
14" gqHBaps 2026 T.

AupekTop

(BOMKHOCTD)

XonkuHa E.IN
(hamunus, nunumans)

Fog
Hauyana

3aKynkun

Koa no
610 4KeTHOW Ha 20 26 .
Knaccugpukaynm .
TeKyL Nt
Poccuiickoi (reywy N
uHaHCOBbIN roa)
degepaunnlol
4.1 5

Cymma

Ha 20 27 r. Ha 20 28 r.
(nepBbIii Tog (BTOpOIi rog
nnaHoBoOro nnaHoBOro
nepuoja) nepuoaa)
6 7

KopobkunHa . B.

(pacwudposka noagnucu)

3a npegenamu
NnnaaHoBOro
nepuoga

8



