



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			
				на 20 <u>26</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>27</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>28</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	130	1 434 697,78	1 454 004,85	849 128,85	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	130	1 434 697,78	1 454 004,85	849 128,85	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:							
	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	150	1 930 707,07			
в том числе:							
целевые субсидии	1410	150	150	1 930 707,07			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150					
прочие доходы, всего	1500	180					
в том числе:							
доходы от операции с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего <sup>6</sup>	1980	x					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
<b>Расходы, всего</b>	<b>2000</b>	<b>x</b>	<b>200</b>	<b>3 365 404,85</b>	<b>1 454 004,85</b>	<b>849 128,85</b>	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x	210	1 203 588,00	1 203 588,00	598 712,00	x
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	925 575,00	925 575,00	461 000,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212				x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	112					x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			
				на 20 <u>26</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>27</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>28</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	278 013,00	278 013,00	137 712,00	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	278 013,00	278 013,00	137 712,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119					x
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					x
расходы на выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания, зависящие от размера денежного довольствия	2160	133					x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2170	134					x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139					x
в том числе:							
на оплату труда стажеров	2181	139					x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300					x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321					x
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					x
иные выплаты населению	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	290	7 500,00	7 500,00	7 500,00	x
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	5 000,00	5 000,00	5 000,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	295	2 500,00	2 500,00	2 500,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>3</sup>	Аналитический код <sup>4</sup>	Сумма			
				на 20 <u>26</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>27</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>28</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	х					х
из них:							
гранты, предоставляемые бюджетным учреждениям	2410	613					
гранты, предоставляемые автономным учреждениям	2420	623					
гранты, предоставляемые иным некоммерческим организациям (за исключением бюджетных и автономных учреждений)	2430	634					
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810					
взносы в международные организации	2450	862					
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2460	863					
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х					х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <sup>7</sup>	2600	х	240	2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	244	2 023 400,00	112 000,00	112 000,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247	247	130 916,85	130 916,85	130 916,85	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400					
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406					
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407					
<b>Выплаты, уменьшающие доход, всего<sup>8</sup></b>	<b>3000</b>	<b>100</b>					х
в том числе:							
налог на прибыль <sup>8</sup>	3010						х
налог на добавленную стоимость <sup>8</sup>	3020						х



**Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг<sup>10</sup>**

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>10.1</sup>	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 <u>26</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>27</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>28</u> г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
<b>1</b>	<b>Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего<sup>11</sup></b>	<b>26000</b>	<b>х</b>	<b>240</b>	<b>2 154 316,85</b>	<b>242 916,85</b>	<b>242 916,85</b>	
1.1.	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст.1652; 2018, N 32, ст.5104) (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст.4571; 2018, N 32, ст.5135) (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ) <sup>12</sup>	26100	х					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>12</sup>	26200	х					
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>13</sup>	26300	х					
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26310	х	х				
	из них <sup>10.1.</sup> :	26310.1						
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26320	х	х				
1.4.	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <sup>13</sup>	26400	х	240	2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	
1.4.1.	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х		2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>10.1</sup>	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 <u>26</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>27</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>28</u> г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
	в том числе:							
1.4.1.1.	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	х		2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>14</sup>	26412	х					
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х					
	в том числе:							
1.4.2.1.	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	х					
	из них <sup>10.1</sup> :							
		26421.1	х					
1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>14</sup>	26422	х					
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <sup>15</sup>	26430	х					
	из них <sup>10.1</sup> :							
		26430.1	х					
1.4.4.	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х					
	в том числе:							
1.4.4.1.	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26441	х					
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <sup>14</sup>	26442	х					
1.4.5.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х					
	в том числе:							
1.4.5.1.	в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	х					
	из них <sup>10.1</sup> :							
		26451.1	х					
1.4.5.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	х					
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <sup>16</sup>	26500	х		2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	
	в том числе по году начала закупки:	26510	2026		2 154 316,85	242 916,85	242 916,85	

N п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <sup>10.1</sup>	Сумма			за пределами планового периода
					на 20 <u>26</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>27</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>28</u> г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	х					
	в том числе по году начала закупки:	26610						

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения)

Директор  
(должность)



Коробкина И. В.  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист  
(должность)

Холкина Е.Г.  
(фамилия, инициалы)

381 60 2-16 -76  
(телефон)

" 14 " января 20 26 г.

СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по культуре

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)



(подпись)

Ганусова О.С.  
(расшифровка подписи)

" 14 " января 20 26 г.